

[Lannung.]

for et arbejde for hovedstadsområdet trivsel, uden at der derved tages sendetid fra spørgsmål af almindelig interesse for hele landet.

Undervisningsministeren (Jørgen Jørgensen): Under folketingets behandling af radiolovforslaget i sidste samling blev der fra det nedsatte udvalgs side rejst spørgsmål, om det var muligt at åbne adgang for lokale sendere, et spørgsmål, som jeg efter forhandling med radiatorådet besvarede med, at det ville være muligt at anvende samtlige FM-sendere samt visse mellembølgesendere til lokale udsendelser på tider, hvor disse sendere ikke er i brug til udsendelse af program 2. Der fandt på dette tidspunkt allerede overvejelser sted inden for Danmarks radio af, under hvilke former og i hvilket omfang man skulle gennemføre lokalprogrammer.

Med virkning fra den 1. april 1960 blev planerne ført ud i livet, idet man begyndte med lokale udsendelser af 6 forskellige regionalprogrammer over FM-sendere i Næstved, Bornholm, Odense, Århus, Ålborg og Åbenrå. Hvert lokalprogram har en halv times sendetid hver mandag. Næstvedprogrammet sendes både over Sydsjællandsenderen og over Københavnssenderen og kan således aflyttes i København.

Da Københavnsegnens behov for lokale udsendelser er betydelig vanskeligere at trænge til bunds i, har Danmarks radio foreløbig ikke villet begynde lokaludsendelser her. Spørgsmålet er imidlertid for nylig blevet rejst over for radiatorådet af Dansk Arbejdes Københavnsudvalg, og radiatorådet har i denne anledning anmodet generaldirektoratet for post- og telegrafvæsenet om at foretage en undersøgelse af de tekniske muligheder. Før denne undersøgelse er afsluttet, vil det ikke være muligt at sige noget nærmere om spørgsmålet, der jo også kan rumme andre problemer end de rent stationstekniske, men hele spørgsmålet er som sagt under overvejelse.

Lannung: Jeg takker den højtærede undervisningsminister for svaret; jeg håber, at han stadig vil stille sig velvilligt over for tanken. Programproblemerne kan utvivlsomt let løses, og der er mange, efter alt

hvad der foreligger, der vil hjælpe til dermed; de interesserer sig stærkt derfor og vil hjælpe med til, at der her findes en så god og fyldestgørende løsning som muligt. De tekniske problemer har sagkyndige sagt mig ikke kan volde uoverstigelige vanskeligheder, så jeg håber som sagt, det er muligt at nå til et positivt resultat.

Undervisningsministeren (Jørgen Jørgensen): Som jeg allerede har sagt, ser jeg velvilligt på en løsning af spørgsmålet, men det er et spørgsmål, der må klares teknisk og praktisk, før man kan gå videre med sagen.

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgetiden var dermed til ende.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om kommunale ejendomsskatter.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 6512).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget
vedtoges med 114 stemmer mod 2.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om ændring af lov om særlig indkomstskat m. v.

(Første behandling findes i tidenden sp. 5487, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 1607).

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.